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mv. Tæskeholdet besluttede at følge sagsbe- 
handlingstiden løbende. 

Tæskeholdet konstaterede på sit møde d. 17. 
juni 2003, at idrætsorganisationerne ikke længe- 
re har problemer med sagsbehandlingstiderne 
for visumansøgninger til sportsudøvere. 

Skattemæssige begunstigelser for gaver og arv 
Kravene til foreninger, der kan godkendes til at 
modtage gaver, der giver skattemæssige fordele 
for giveren, er, at de skal have mindst 300 kon- 
tingentbetalende medlemmer og mindst 100 år- 
lige bidragsydere. Kravene var tidligere noget 
skrappere, og Skatteministeriet har ikke ønsket 
at lempe reglerne yderligere, før man havde haft 
lejlighed til at evaluere de allerede foretagne 
lempelser. 

Tæskeholdet har lavet en optælling af antallet 
af de foreninger, der var godkendt efter de gam- 
le krav, og antallet af foreninger, der er godkendt 
efter de nye. Der er ikke tale om nogen substan- 
tiel forbedring. Tæskeholdet vil fortsat følge sa- 
gen. 

Lovgivning om lotterier og spil 
Tæskeholdet har foreslået, at grænsen for, hvor- 
når der skal svares afgift af gevinster i lotterier 
og spil, sættes betragteligt op fra de nuværende 
200. 

Skatteministeriet har meddelt at spørgsmålet 
indgår i overvejelserne om en ny samlet spille- 
lovgivning. Dette projekt er dog ikke umiddel- 
bart forestående: 

Regler vedrørende sejllads på vandløb 
Tæskeholdet har foreslået en samling af reglerne 
for hvor og hvordan, der må sejles på søer og 
vandløb. Reglerne er i dag spredt ud over en 
lang række love og bekendtgørelser. Miljømini- 
steriet har svaret, at man vil overveje en regel- 
forenkling eller evt. en samlet information om 
sejladsreguleringen på hjemmesiden Natur- 
net.dk. 

Der er endnu ikke etableret en samlet infor- 
mation på Naturnet.dk. og heller ikke en sam- 
ling af reglerne. Kulturministeriet vil følge op 
på spørgsmålet 

Regler vedrørende motorsportsbaner 
Tæskeholdet har foreslået at gøre godkendelsen 
af motorsportsbaner hurtigere og mere simpel. 

Miljøstyrelsen har meldt tilbage, at det overvejes 
at tage motorsportsbanerne af. listen over god- 
kendelsespligtige virksomheder. ; 

Miljøministeriets Virksomhedsudvalg arbej- 
der i øjeblikket på en revision af listen over god- 
kendelsespligtige virksomheder. Når udvalget 
har afsluttet sit arbejde, vil Miljøministeriet mø- 
des med Danmarks Idræts-Forbund og motor- 
sportsunionerne, og man vil sammen vurdere, 
hvordan motorsporten i Danmark kan bevares 
under de bedst mulige miljømæssige forhold. 

Tilladelse til afholdelse af boksestævner 
Tæskeholdet har foreslået at afskaffe bestem- 
melsen om, at boksestævner ikke må finde sted 
uden polititilladelse. 

Spørgsmålet indgår i Justitsministeriets ana- 
lyse af, hvorvidt forskellige krav om polititilla- 
delser bør afskaffes med det formål at lette de 
administrative byrder for såvel borgere som 
virksomheder og myndigheder. I 
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Til socialministeren (16/6 03) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Vil ministeren kommentere, at Karup Kommu- 
ne ikke kan få tilladelse til at give forebyggende 
fodpleje til pensionister i kommunen?« 

Begrundelse 

Karup Kommune har ifølge TV MidtVest den 10. 
juni 2003 fået forbud mod at tilbyde forebyggen- 
de fodpleje til pensionister i kommunen. I kom- 
munen hævder man ifølge TV MidtVest, at den- 
ne form for fodpleje forebygger større skader, 
gener og sår, som ville kunne koste kommunen 
langt mere end det rimeligt lave beløb, som fod- 
plejen koster. Samtidig med, at den forebyggen- 
de fodpleje øger livskvaliteten for kommunens 
pensionister. Forebyggende behandling er nor- 
malt i høj grad ønskelig og forebygger eventuel- 
le lidelser, som er langt mere bekostelige. Derfor 
mener spørgeren, at det ville være ærgerligt, om 
ikke kommunen kunne få tilladelse til at fortsæt- 
te hermed. 


